

Nr 13

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för budgetåret 1962/63 till oförutsedda utgifter.

(4:e avd.)

DRIFTBUDGETEN

Trettonde huvudtiteln

I propositionen nr 1 (bilaga 15) har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1962, föreslagit riksdagen att till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1962/63 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 000 kr.

För bestridande av oförutsedda utgifter är å riksstaten under särskild huvudtitel uppfört ett förslagsanslag av 1 000 000 kr. att under vissa an- givna villkor stå till Kungl. Maj:ts förfogande för bestridande av dels ut- gifter av så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, dels ock vissa andra kostnader enligt av riksdagen särskilt lämnade bemyn- diganden.

Under år 1961 har beslut meddelats om anvisningar från förevarande an- slag å tillhopa 270 770 kr. 42 öre.

Beträffande dispositionen av anslaget föreslås att för nästa budgetår nu tillämpade grunder skall gälla oförändrade.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,
att riksdagen må

a) till *Oförutsedda utgifter* för budgetåret 1962/63 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 000 kr. att stå till Kungl. Maj:ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka är av så bråds- kande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, un- der villkor:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvud- titels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefint- lig behållning icke lämpligen kan anlitas för ändamålet,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag

uppförts å sådan beredskapsstat, varom förmåles i § 63 regeringsformen,

samt att genast vid nästa riksdags början en särskild specificerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. Maj:t under det senaste året anvisat att utgå av anslaget;

b) medge, att belopp, som kronan antingen genom laga-kraftvunnen dom ålagts att utge eller till följd av skada i samband med statlig verksamhet efter uppgörelse åtagit sig att utge som ersättning, må bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter under förutsättning att andra medel icke står till förfogande för ändamålet;

c) medge, att från anslaget till oförutsedda utgifter må, på sätt i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1962 föreslagits, under budgetåret 1962/63 utgå dels ersättning för förlust av eller skada å egendom utom riket till personer, vilka uppehåller sig därstädes och är i rikets tjänst, ävensom till deras familjemedlemmar och personliga tjänare, dels ock krigsskadeersättning.

Stockholm den 16 februari 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Gillström, Boman, Einar Persson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Bengtson, Birke, fru Myrdal, herr Manne Olsson och fröken Ljungberg; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Andreasson, Eliasson i Sundborn, Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Heidenberg och Berg.